
'.1>

;;'

PID MUNAXOOVAU90

ČJ MUNAC102796/2022

KS 3538/2022 KS

ČíSLO SMLOUVY OBCHODNíKA: 1295534437
ČíSLO SMLOUVY ZÁKAZNíKA:

SMLOUVA O SDRUŽENÝCH DODÁVKÁCH ELEKTŘINY

Níže uvedeného dne, rnósíce a roku uzavíraj! "Smluvni strany"

"OBCHODNíK"
obchodní firma: ČEZ ESCO, a.s.

IČO; 03592880
DiČ CZ03592880

I 10
li I
ii(i) cr! 'il:íl P 9 V
t

I' - !'IW

íi nlXO u,

f"Ohc!mjn:k"]
",1

A

"ZÁKAZNíK"

DiČ CZ00272868

.10-
["zi'Jkaznik"]

tuto

SMLOUVU O SDRUŽENÝCH DODÁVKÁCH ELEKTŘINY
["Smlouva"]

1. Úvodní ustanovení
1.1. Tato Smlouva Je uzavřena podle zákona č. 458j2UUO Sb .. o podmínkách podnikáni a o výkonu státní správy

v ener~let:ck~·ch oovétvřch (ener~;eUcky zákon), ve nozciĚljšícll předpisů í,.EZ"} a zákona č. 89/2012 Sb ..
občanský zákoník, vo znění pozdějsicfl ["OZ'], v režimu přeneseni ocpovédností za odchylku
Obchodruka .

.2. Přílohou Smlouvy jsou všeobecné obchodnl podmínky dodávky elektřiny ["VOPD"j, které podrobněji upravují
vzájemná práva a povinnosti Srnluvnfch stran. a které stejně jako cJalsí příiohy k této Smlouvě tvoří jeli
nedílnou součást. V případé ustanovení mají odchylná ujcejnáni ve Smíouvé přednost přccl
ustanovenlrni ostatních příloh a ostatní přflohy přednost před VOPD. Není!i v této Smlouvě uvedeno imak.
mají pojmy í termíny použivané Cl definované ~e Smlouvě význam, který jo jim přidéten ve VOPD a Smi~uvé.
Pojmy psané v textu s vslkvm poóátecnirn písmenem ookuc z kontextu zjevně nevyplývá jinak,
smluvních ujednáních význam ve Smlouvě (';i VOPD.

2. Předmět Smlouvy
2.1. Na základě této Smlouvy bude Obchodník dodávat Zákaznlkovi etektřínu ve sjednaném množství i výkonu Cl

převezme Odpovědnost za odchylku i"dodávka a zajisti distribucí elektřiny a systémových služer.
[..distribuční služby'! do Zákazníkových odběrných míst ["Orvi") uvedených v příloze Smlouvy "Specifikace
odběrnýcn mist, časová Cl íechnická soecínkace plnéni" ["SpecifikDce odběrných mist"

2.2. Zákazník odebere sjednané množství v Orvi podle podmínek této Srnlouvy II uhradí OtJchoejnikovi
řódné Cl včas dohodnuté platby za dodávku a distribuční služby.

2.3. Dodávka elektřiny se z distribučnt síté příslušného provozovatele olstríbuón! soustavy ["PDS")
podle smlouvy o připojení, kterou Zákazník uzavřel s PDS v souladu s "Pravicily provozování distribuční
soustav"," ' ..PPDS"j a .Po d mín xarn i distnbuce ["PDE"j, vydanými příslušným PDS, ledaže se

tEZ ESCO. a.s.



CEl ESCO: a.s strana

smlouva o připojení s ohledem na příslušné právní předpisy neuzavírá. Zákazník 7r.,In"rY"",~'\,
ke sjednání smlouvy o distribuci do OM Zákaznřka s PDS. Zánik smlouvv o nřinnío"'í
uzavřené mezi Zákazníkem a PDS nerná vliv na platnost Smlouvy. .

Obchodníka

3. Specifikace odběrného místa
3.1. Specifikace OM je uvedena v příloze Specifikace míst.
3.2. Kontaktní osoba Zákazníka v případě re~lul2čních stupňů pro dané OM je:

Jméno: Ing. Tibor Zelenák, te!: 775303783, e-mail: l.zelenak@mestonachod.cz

4. Časová a technická specifikace plnění
,1.1. Udaje o časové a technické specifikaci plnění do or'li Zákazníka! popřípaoó údaje o sjednáván! a

upřesňování odběrových diaqramú, jsou uvedeny ve Specifikaci odběrných míst.
4.2. Způsob sjednávání a upřesnovanl odběrového diagrarnu:

4.,'.1 Roční sjednávání
Zákazník sjedná s Obchodníkem roční množství odběru elektřiny. které rozepíše do rnesíčnícn
množství odběru elektřiny vč. odběrových diaqramú.

Smluvní strany použiíf pro sjednáváni a upřesnováru odběrových diaqmmů aplikaci ESeO Portál na
adrese www,cezeSCO,CL Sjcdn{mí nových nebo upřesněných odběrových cliagrarnů musí být
vzájemně prokazatetné potvrzeno Smluvními stranami, Ve případech přerušení spojeru je
možný náhradní způsob sjednání emailem na adresu kontaktní osoby pro jednání ve věcech
smluvních a současné na adresu sjedrmne.hodnoty@cez.cz, které následné Obchodník potvrdí.

4.3. Zákazník uvede nejpozdéjí při podpisu Smlouvy hodnoty rezervované kapacity v rozdělení na kalendářní
měsíce [kW] pro Jednotlivá OM. přičemž tyto hodnoty jsou uvedeny ve Specifikaci odběrných míst Uvedené
hodnoty roční rezervované kapacity a rr:ěsičllI rezervované kapacity jsou pro smluvní období závazné.

4.4. Zákazník může provést zrněnu rezervované kapacity na smluvní období nejpozději do 10:00 hodin
předposledního pracovního dne v měsíci na měsíc následující, a to prostředructvim ESea Portalu nebo
elektronické platformy dle VOPD.

,4.5. Při nedodržen: uvedeného způsobu sjednávání ze strany Zákazníka je Obchodník oprávněn odmítnout
zrnénéné hodnoty rezervovaných kapacit, jelikož nernúže zpracovat zrněnu rezervované kapacity a sjednat ji
s PDS s ohledem na platnou právní úpravu,

4.6. Obchodník je oprávněn odmítnout zrněněné hodnoty měsíční nebo roční rezervované kapacity navržené
Zákazníkem, jsou-f tyto v rozporu s podrmnkarru PDS nebo v případě jeho rozporu s EZ a navazujicich
právních předpisů. V takovémto připade zůstávají v platností poslední Sjednané hodnoty rezervované
kapacity a Obchodník je použije pro sjednání roční a měsíční rezervované kapacity u POS.

4.7 V rámci projektu "Zajištění rovnováhy elektrické sítě a prověřování kapacitních možnosti jeclnotliv~Jch
distribučních oblastí" timto Zákazník udéluJe souhlas se službou optimalizace rezervovaných kapacit. V rámci
této Služby si Zákazník u příslušného PDS sjednává rozdílnou (optimalizovanou) rezervovanou kapacitu, než
si sjednává s Obchodníkem v této Smlouvě, a která mu je Obchocníkern fakturována. Obchodník se
zavazuje, že taková zrněna rezervované kapacity nijak nsohrozí stabilitu sítě. Tato zrněna rezervovaná
kapacity je Obchodnfkern poskytována jako služba Zákazrukoví. s tím, že veškerá rizika a případné
vicenáklady s ní spojené nese Obchodník. Zákazník bere na vědomi. že Ol/chodníkoví nálež! za poskytování
této služby procentuální podíl na této službě realizovaném zisku vyúčtováru úspéšnosf této služby bude
probíhat vždy po dvanácti kalendářních mésících ode dne účinnosti této smlouvy. Úspěšnost bude
vypočítána tak. že Obchodník od zisků reanzovaných změnou výše rezervované kapacity odečte realizované
ztráty. V případě, že úspěšnost poskytované služby bude kladné. vyplatí Obchodník Zákazníkovi procentuální
podíl na realizovaném zisku ve výši deset procent. V případě. že úspěšnost poskytovaná služby bude
záporná, veškerou ztrátu ponese Obchodník

4.8. Pro případ předcházeni stavu nouze, vyhlášeni stavu nouze v souladu s platnyrni právními předpisy se
Zákazník zavazuje snížit svůj odběr dle vyhlášeného regulačního stupně způsobem odpovídajícím příslušným
předpisům. Re~lulační stupně jsou pro OM uvedeny ve Specifikaci odběrných míst. Pro při pac vyhlášení
stavu nouze v souladu s platnými právními předpisy se Zákazník zavazuje snížit svůj od běl' dle vyhlášeného
regulačního stupně příp. dle rozhodnuti PDS.

4.9. Opatření přijírnaná při předcházení stavů nouze. ve stavu nouze a odstraňováni následků stavu nouze
upravuii PPDS. která jsou tímto pro snižování odběru závazná. Zákazník Je povinen sledovat a dodržovat
pokyny PDS.

4.10. DOJde-Ii ve smlouvě o připojení uzavřené k OM ke zrněné údaiů uvedených v této Smlouvě anebo s ní
souvisejících. oznámí J8 Zákazník bez zbytečného odkladu Obchodnikoví, a to nejpozději do tři (3) dril) od
okamžiku, kdy k dané zrněně dojde. V případé, kdy tak neučiní nose odpovédnost za náhradu škody vzniklé
touto změnou Obchodníkovi.

mailto:l.zelenak@mestonachod.cz
mailto:sjedrmne.hodnoty@cez.cz,


5. Cena, vyúčtování, zálohy a platební podmínky
S. , Cena za dodávku silové JB stanovena dle Cena.

Hodnota odebraných množství elektřiny Zákazníkem bude vyhodnocována takto:

Roční sjednávání
Zákazníkovi bude za každou odebranou M\I\ili elektřiny vyúčtována cena silové elektřiny dle čl. b

bez cJalší ceny za případné nedočerpánř nebo překročení sjednaného množství odběru
elektřiny s lim, že Zákazník bude mít za povinnost sjednat hodnotu odebraného množství elektřiny co
nejpřesněji a během srnřuvníbo období sjednané množství upřesňovat na požadovanou výši podle
jemu skutečnostt.

5.2. K teto ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty a další daně a poplatky ve výši a ZpľJSIO(lerT:
podle platných právních předpisů
CfH1a za distribuční služby je stanovena Cenovým rozhodnutím FRL;' Tuto cenu proto nelze
smluvně měnit
Obchodník provádí vyúčtování dodávky elektřiny podle zásad uvedených ve VOPO.
Pro účely vyúčtování dodávky silové elektřiny, záloh fl platebních a fakturačních podmínek platí, že:
a) korespondenční adresa (,.zasílací adresa"): ~;asarykovo náměstí 40,54101 Náchod
b) Zákazník bude platit Obchodníkovi zálohové platby za dodávku elektřiny podle této Smlouvy

ve výŠi 80 0,(, předpokládané platby za kalenOáini měsíc v měně. v níž je sjednána cena za elektřinu dle
přílohy Cena. Záloha je rozdělena na 1 splátku se splatností k 15. dni v příslušném kalendářním měs:ci

c) forma úhradv faktur: Vlastni podnět
d) forma úhrady záloh: Vlastni podnět
eJ splatnost Iakturt-v): 14. den od vystavení dokladu

bA.
55

6.
6.1.

Platnost a účinnost Smlouvy
Smluvili strany mají za to, že Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami s
účinnosti ocl zahájení dodávky elektřiny. Ustanovení Smlouvy, v nichž se předpoklácá provedení stanovených
čínností výše uvedeným termínem účinnosti. JSOUúčinná dnem podpisu Smlouvy. Smlouva je uzavřena
na dobu určitou do 31. 12. 2023.
V že Smlouva musí být uveřejněna v refjistru smluv podle zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podrninkácf účinnosti některých smluv, těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozoéjších nabývá účinnosti dnem Jejího uveřejnění Pro tento případ, JI3-ii
Zákazník povinnou osobou dle ustanovení § 2 oost. 1 zákona o reqistru smluv, která nebyla založena
účelem uspokojování potřeb majicich nebo obchodní povahu nebo za účelem výzkumu.
nebo zkušebructví, a zároveň se na Smlouvu nevztahuje žádná Výjimka z povinnosti k uveřejnění podle § :J
zákona o registru smluv, bude Smlouva uveřejněna v registru smluv, Pro účety uveřejněni v registru smluv
Srnluvní strany navzájem že Smlouva obsahuje obchodní tajemství v ustanoveních Smlouvy
definujících cenu a platební podmínky. Zákazník je povinen anonymizovat obchod ni tajemství a další údaje.

ochrana z příslušnýcn právních Zákaznlk zašte tuto Smlouvu správci registru smluv
k uveřejnóní prostředructvřrn reqístru smluv [Jez zbyteóného odkladu. nejpozději však do :JO dnů od uzavřeni
Smlouvy. je povinen v metadatech Smlouvy uvést datovou schránku Obchodnfkt
(ródsviv). O povinnosti Zákazníka uveřejnit Smlouvu v registru smluv Zákazník informuje na emaiíovou adresu
Obchodníka: refjistrsrnluv@cezesco.cz ve lhůtě 14 dnů od uzavření Smlouvy.
Zahájeni dodávek počíná k datu sjednanému ve Specifikaci oobérných míst V případě, že k tomuto (jetu
nebude k OM Zákaznika li ooerátora trhu přiřazen Obchodnlk jako dodavatel je dodávka zahájena dnem
skutečného přiřazeni Obchodníka jako dodavatele u operátora trnu. Pokud dojde v procesu změny
dodavatele k postupu dle § 51 odst. 4 EZ, je datum zahájen! dodávky shodné s datem přiřazení Obchodnlka
jako dodavatele Li operátora trhu.
Zákazník zaháií včas a řádně odběr v Oiv1 dle této Smlouvv a zároveň nebude smluvní stranou úóinného
smluvninc vztahu s dcdavatelern komodity, na základě kterého je dodávána komodita do OM
uvedeného ve Smlouvě po celou dobu, na níž je Smlouva sjednána. V případě porušení jednoho z těchto
závazků. je Obchodník oprávněn požadoval po Zákazníkovi smluvní pokutu za každé Zákazníkovo porušeni
každého jednotlivébo závazku ve vyši, která se stanoví Jako násobek 1.000 Kč a počtu rnésiců (byť i jen
započatých anebo nedokončených) od data porušeni tohoto Zákazníkova závazku do sjednaného data
ukončení Smlouvy. Do výpočtu celkové výšo srníuvni pokuty se nezapočítává případné automatické
prodloužení, pokud k nérnu li okamžiku porušení závazku Zákazníka již nedošlo. Nárok na smluvní pokutu
'"''·V'''IJ\.lI''' nárok Obchodníka požadovat náhradu ŠKody. Zákazník se veškeré sankce dle tohoto ustanovení

zavazuje zaplatit bez zbytečného odkladu po vyzvó od Obchodníka.
Smlouva vstupuje v platnost pouze. je-Ii uzavřena mezi Obchodníkem a Zakaznřkern v terminu do
19 12. 2022 hodin 14:CJO.Ol.)crlodník si vyhrazuje oovoíat nabídku na uzavření Smlouvy v době

0.2,

6.3,

6.4

t3.5.

ČEZ ESC:O, a.s

mailto:refjistrsrnluv@cezesco.cz


platnosíi, pokud Ještě nebyla Zákazníkem přijata

7.
7.1.

Zvláštní ujednání
Obchodník a Zákazník možnost přechodu na jin~; nákupní model v průbéhu platnosti této
na základě předložené cenové Obchodníkem. která bude zohledňovat aktuální situaci na trhu v
okamžiku předložení nového ocenění. \I přlpadě. že se obě smluvní strany dohodnou na novém způsobu
oceněni, bude změna ocenění komocity upravena řorrnou dodatku ke smlouvě.

8.
a.i.

Závěrečná ustanovení

8.2.

Pokud vznikne Zákazníkovi nárok na zrněnu Smlouvy nebo uzavřen' smlouvy na základě příslušných
právních předpisů, sjednané množství elektřiny dle této Smlouvy je závazné i pro zrněny anebo nové
smlouvy, pokud se Smluvní strany nedohodnou písemně ve zrnéné nebo nové smlouvě jinak, V případě
nedodržení tohoto ujednáni vzniká Obchodníkovi nárok na náhradu škody.
Odstoupení od Smlouvy nerná vliv na nároky Obchodníka na účtováni úroků I prodlení, nárok na smluvní
pokuty a náhradu škody v rozsahu ote smluvnicn
Smluvní strany uzavírají Smlouvu po vzájemném. važném, srozumitelném a určitém projednaní s tím, 28 jep
obsah odpovídá skutečnému stavu věcí a je jejich pravé a svobodné vúle, což podpisy
svých oprávněných zástupců
Smlouva může být měněna nebo doplňována písemnou formou vzestupně číslovanýrni dodatky a musí být
podepsána oprávněnými ZéÍSUPCI Smluvních stran. s výjímkou upravených V8 \lOPD, Jakákoliv ústní
ujednání o změnách Srnlouvy budou považována za právně neptatna a neúčinná. Změny Smlouvy lze provést
podle pravidel uvedených ve \lOPD. Písemná forma se í pro právní (ikony srnéřujici ke zrušení
Smlouvy Cl k vzdání se požadavku na písemnou formu.
Obchodník, v rámci respektováni jemu povinností dbát rovného přístupu k zákazníkům, a v
souladu s ustanovením § 1740 odst. 3 OZ, předem vylučuje možnost ohletí smluvního návrhu s dodatkem
nebo odchylkou UČiněnými Zákazníkem.
Ujednání Smlouvy platné po datu uzavřeni Smlouvy plm~ nahrazuji uiednáru sjednaná v přeochozí
smlouvě týkající se přeométnéno OM.
Fyzické osoby, které Smlouvu uzavírají jménem jeejnotlivýcll Smluvních stran, tímto
oprávněny I< ptatnérnu uzavření Smlouvy,
Zákazník může odstoupit ocl Srnlouvy v případě neplněni smluvních povinnosti ze strany Obchodníka nebo v
případě nesouhíasu s písemné navrhovanou zrněnou smluvnich podmínek v souladu s
ustanoveními VOPD,
Smlouva jo vyhotovena ve 2 stejnopisech. Po jejlrn podpisu každá Srruvni strana obdržl pol vyhotovení
Zákazník výslovně pml-:lašuje Cl svým podpisem potvrzuje. ze se seznárníl s VOPU platnými ke dni uzavřeni
Smlouvy, rozumí Jim a zavazuje se jimi ľídit

8.3,

8.4.

EL5

8.6.

R~,-),1. že jsou plně

3.8.

8.9.
8. iCl.

Přílohy:
Cena
Specifikace odběrných míst. časová 2\ technická specifikace plnéilí
Všeobecné obchodní podmínky dodávky elektřiny

Datum uzavření smlouvy:

\/ Ostrave, dne 1,:1,12. 2022

ZA OBCHODNíKA ZA ZÁKAZNíKA

ČEZ ESCO. ~,"'. 'sto Náchod


	Page 1
	Titles
	SMLOUVA O SDRUŽENÝCH DODÁVKÁCH ELEKTŘINY 
	PID MUNAXOOVAU90 
	ČJ MUNAC102796/2022 
	",1 
	I' - !'IW 
	.10- 
	ii(i) cr! 'il:íl P 9 V 
	íi nlXO u, 
	SMLOUVU O SDRUŽENÝCH DODÁVKÁCH ELEKTŘINY 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7


	Page 2
	Images
	Image 1


	Page 3
	Images
	Image 1


	Page 4
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5



